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KONTRATE PUNE-VLERE E MADHE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehmi e Xheva Lladrovei Drenas - Projekt tri vjeqar
Numri identifikues: 611-23-2223-5-1-1 Dat# 11.10.2023 Nr. i arkivit:02-400/01-50501
NENI1 PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé
tutje “Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR SH.P.K.; DELTA-CCD SH.P.K.; FRONII
SH.P.K., , Prishting , pérfaqésuar nga: ENIS VELIQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi n& vijim: Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit
Fehmi e Xheva Lladrovei Drenas - Projekt tri vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit
teknik [duke pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t& jeté: Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehmi e Xheva Lladrovei Drenas
- Projekt tri vjegar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né
giendje gadishmérie dhe sa heré q& kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né

mbikgyrjen e projekteve dhe n& hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e l8shimit t& urdhér blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit
NENI3 CMIMI
3.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 4,388,178.38 €; (Katermilion ¢ Treqindé e Tetédhjete e Tetemije e

Njégindée Shtatdhjete ¢ Teté e 38 cent | Euro. ( Financimi nga MAPL-s¢é né shumén 916,388.80€, Demos né
shumén 1,118,387.08€ si dhe Komuna Drenas né shumién 2,353,402.50€)

Me kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim té ZKF dhe ZKA jepet avansé (paradhenje) ne shumen prej
219,408.91Euro. Paradhenje nga buxheti i Drejtoris se Infrastruktures konform ligjit mbi menaxhimin e
financave neni 13. Garancioni pr mbulimin e avansit ne shumen prej 219,408.91 me validet deri me 31.12.2024.
Avansi nepermes situacioneve per punimet e kryera duhet ¢ kthehét deri me 31.12.2024.

3.2 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésis¢ i dokumenteve t€ kontratés
3.3 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
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Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontraiés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€ pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndénmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet 1€ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit 1& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion",

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHOQIPE! né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe nji
origjinale pér Kontraktuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 611-23-2223-5-1-1/C696

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar né

formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura
té tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1é
cilét) éhié palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 18 marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” Eshté njeriu i caktvar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktvar pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevajiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q€ duhet t€ béhen sipas kontratés,

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kélé tender.
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1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta (€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili dshté ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet g nuk jané (& mbuluara né koniratg,
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, té shumave gé duhet 1 paguhen ose gé do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics s€ té drejtés s Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur teansferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te
njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg
punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa

autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 8 siguroj, ku ¢
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi éhté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (& agjentéve ose té
punésuarve, né t€ nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjent@ve (& tij ose punétoréve té tij,
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até 1é periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dekumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
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kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje té miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktucs, 11 kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté té drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjct anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té

obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti koniraktues mund ta japé ndihmén c kérkuar Kontraktuesit me shpenzime @
Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha pérpjekjet e
nevojshime pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lcjet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe

lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron té nevojshme, si dhe
lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén sj private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ¢shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Auwtoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1é siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té cakiuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ té gjitha punét g€ ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit (& punimeve do &
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cil&siné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktucsi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (€ llojeve té ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve té
ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. néményré q€ t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring c 1€ gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1¢ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovej ¢do zévendésim té propozuar té 4
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personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose ma (& miré
s¢ ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe (& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢

Autoritetit kontrakives pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ pioté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kentraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ iéshohet Certifikata e Korrigjimit 1 Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe

humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11,2 Kontraktuesi dubet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (€ periudhés garantuese té defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve (¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim osc vdekje ¢ personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Awtoritetit Kontraktues policén dhe certifikalén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 16 tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye (& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktvar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te eliminojé sigurimin dhe té zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propezon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, mctodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose 1é mis detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé né

ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktucsit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do (€ keté té drejtén 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢

kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér 1é
marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar qé

strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ¢ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang 1€ nevojshme pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose g me arsye

mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues
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Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecani€ € cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta

qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do té€ jeté né shpenzime 18 Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit & pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodbur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi | punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhé@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do (&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38,
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duliet ta lajimérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bEjE kérkesé pér zgjatje 1& periudhis sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Auteritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér gdo dité gé Data
e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuidvara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e
démeve € likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerds maksimale né bazé t¢ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

() t€ hyjé né nj kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE
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Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pun@s do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e Kontraktuesit, i
cili do 1€ mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve té punésvar né
vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet e kryera né vend, mostrat ¢
dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

deklaratat ¢ hollésishme t& t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe fumnizimet e dorézuara dhe 1é pérdorura,
t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, té b&jé osc t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes@s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kotnponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat@s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranvar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe dubet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime, Kontraktuesit mund ¢ jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojié materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkerporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit &€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fillimit (¢ punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshié 1€ kontrollnjé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t9 hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do € ket té drejté, osc nga veté osc agjentit e tij, qe té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré & (& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkvar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kentraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 1é japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till2. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkajné q& kéto teste 1& pérsériten né 1€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja c té cilit déshmohet se shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
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23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitctin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai‘gjo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t2 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj Kontrakiuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontroktuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 18 Uogaritet nga data nég 18 cilén pagesa duhet 18
ishie ber, deri né datén kur pagesa &hié beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkes@s pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitctet me ¢mim pér punét e kryera nga ana c
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& (& cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. NEse pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do 1@ b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1€ shumave (@ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né K VK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe
valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deci sa 1¢ béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohet né
ményré progresive nga shuma g paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Konteakivesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e \jera @ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pogesa paradhénic éshité pérdorur né kété ményré me fumizim té kopjeve @ faturave ose
dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Porapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas oratit 1 pérgindjeve (2
pérfunduar 1€ Punéve né bazE té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ tér2 té Punéve, Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg",

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare 12 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t& ¢mimeve (€ vlerésuara té punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé
duhet t"i paguhet kontraktuesit.
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28.3 Vlera e punds sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé éshté
pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérb&j vlerén e aktiviteteve té pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se ilogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q2 tregojné né detaje vlerén e punés sé béré
né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhct ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén e logarisé

pérfundimiare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim kensiderohen ngjacjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtes€ pér Kontraktuesin.

{(e) Parapagimi vonochet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje 1¢ kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ GlE€ ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t€ rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit 1€ pérkchshém ose final do té béhet n& prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 1€ jeté penges€ pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej
1€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Nenij 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose

te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njofiimit 1€ duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré (& kénaqshme testet pér pranim dhe te
jete 1€shuar, ose kansiderohet te jete l1€shuar, njeé certifikaté ¢ pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikoji, duke njoftuar Autontetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém jo mé
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herét se 15 dité para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit & Kontraktuesit osc:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar
punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkehshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet brenda
njé periundhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund té
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckteve,
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur, Periudha mbi
pérgjegjésiné ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. NEsc kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé t€ punimeve e cila &shié ndikvar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés sié pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:

a) & kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né gjendje q& t& marré
masat ¢ nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisc sc defekteve do t€ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defckteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésist se defekteve do 1€ fillojé né
datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (¢ periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do € Jéshojé Kontrakiuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas koniratés dhe né ményré t2 tillé qé autoriteti kontraktues té jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té
léshohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
g€ jané€ kérkuar sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé g t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata p@rfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve € dalin sipas kontratés para 1&shimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té

parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do té pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndedh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) dimet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés, 10
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36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té périshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit 1€ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢ démeve 1& likuiduara
mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37,2, Menaxheti i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja matcriale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nésc pér shkak 1€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e peagon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé
éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projcktit duhet 1 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e martjes s€ njoftimit me shkeim pér nd@mprerje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,

zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejié gé éshié ¢ mundur dubet i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arribet niveli i mundésisé objektive si
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i
Prajektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né gofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shié béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 1é
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés s¢ [€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté
cckur né KVK. Dé&met shiesé t likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesE si borxh ndaj kentraktuesit, difercnca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj njé centifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura,
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koston e arsyeshme té hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit i punésvar vetém pér Punét, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 1& Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té Autoritetit
Kontraktues osc Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj két€. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do té
ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshié e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér pundt ¢ kryera me pas pér (€ cilat €shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&né t€ gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjctrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit,
secila palé do ¢ ket t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila

palé mund 1€ kérkajé:

8) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nen | Té pérgjithshmet
i.
Nr.
s . Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen
;‘ﬂ:ﬁ: zbatueshém dhe nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
Gjuha e pérdorur Gjuha e pérdorur do & jeté [ gjuha e procedurés - shqipel.
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Pérgjegjésta dhe
Sigurimi i Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jets;
(@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
ligieve ne fuqi)
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumeén e kontratés;
(c) humbje ose d&émbtim i pronés (pérves Punive, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.

(ii) & personave té tjerd: sipas ligjeve né fuqi.

Programi

81

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojnd Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratgs. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t&
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe
mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim
tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen
né arkivin e dosjes pér pagesé.

Programi i azhuruar
dhe pagesat

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

Fagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave ng
shumén prej 10 % té vlerés sé ofertés.

Inspektimi dhe testimi

91

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré q& kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i punéve

10.1

Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (FAIK THAQI
)- Inxhiner i ARKITEKT - Master hidroteknike -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve
nuk paraqitet Ixhinieri i OE n& vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e
fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon
paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré
né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punss, Nd&rrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqitur n& dosje b8het vetém me njé arsyetim bindés, me
Pélgim té Menaxherit komunal.

Nénkontrak-

timi

10.2

O E i lejohet nénkontraktimi deri n& 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété p&rgindje dhe
deri n& 40 % t& shumés s& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyras
té caktuar nga komuna.

Mbarimi i punimeve

10.3

Data e pérfundimit t8 t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratiés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésimi I defekteve

13.1

Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.

Shkaqet pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé rasteve
nga

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Pundt jang& 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &ht& 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t&8 Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet n& penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nise ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shtg fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njeé
arsyetim pér mos futje né penale.
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Monitorimi

19.2

Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor her pas
here ta kryej konform neneve t# kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontrat¥s. Poshtu merr# pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi

20.1

Me kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim té ZKF dhe ZKA jepet avansé
{paradhenje) ne shumen prej 219,408.91Euro. Paradhenje nga buxheti i Drejtoris
se Infrastruktures konform ligjit mbi menaxhimin e financave neni 13.
Garancioni pr mbulimin e avansit ne shumen prej 219,408.91 me validet deri me
31.12.2024. Avansi nepermes situacioneve per punimet e kryera duhet té kthehét
deri me 31.12.2024.

Mbaijtja e Parasé

211

Shuma e parave té mbajtura éshté: 0%

Siguria e ekzekutimit

221

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertss, validiteti i sigurimit
31.12.2025

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

271

Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q# pérfagéson
koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri n& vlerén e pérgjithshme t&
kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues at8her#
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe t& papaguara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

31.2

Mundésisht né mes t& dy paléve,

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

321

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosové.

Mbikéqgyrja

33.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjes# né hartimin
e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vler&simin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udh#zimit A01, pérkatésisht Nenit 61.

Pungt shtesé

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi & dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pages#s pér punét e kryera do
té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t&
kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t&
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinjerét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing,
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Arkimi i dokumentave

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& 1éndéve, obligohet qg t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata

kan# nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet

t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi it

Kontrata hyn né fugi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéherg pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

A0 Zo2Xeon, B 5

Emri: Gezim Hajdini ,@?‘}\%ﬂtﬁ 5\4_0 M Ramiz Liadrovei
Pozit: ctar P ési Prok B it °<<ooo£\- Zfytar K Administrativ
it %ar ergjegiés i Pro i o ity o 2 n- a: ryesor Admin
S
SR e T
Nénshkrimi: m w3 ezs ni 02
Nk

Vila:

o T

o pozz

Pér Kontraktuesin

Emri: Enis Veliqi

Pozita: Drejtor /é—-/’(
Nénshkrim )

it

Data:

Vula:
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&S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C. G].’thﬂka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Ples@ pérberése e Palices me Nr. 118418

Pér Komuna Gllogoc
{ Emire | "Autontetic Kontraktues” }

Ne emér te ILEAA - GR SH.P.K. ; DELTA - CCD SH.P.K. & FRONI 1 SH.P.K.
{emn dhe adresa e "Operatori Exonomik* dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonamik)

Ticullt i aktivitetit té prokurimit: Zgjerimi dhe ndertimi | sheshit Fehmi dhe Xheve LLadrovci Drenas
Nr. prakurimit: 611-23-2223-5-1-1 , Nr. brendshém: 611-23-058-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisz operatori ekonomik i lark&cekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritati kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jem pajtuar t’ 1 japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 438,817.90€ zotohemi t& ju paguajmé, Q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e niérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet! kontraktues konstaton né bazé té dashmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dashtuar gé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljien e kontratés né fialé, dhe;

b Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues te materialeve.

PFagesa ne shumen e limituar pre] 438,817.90€ sic &shte [artcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 812 dité kalendarike pref 11.10.2023 deri mé 31.12.2025

-
Data léshimit: 11.10.2023 E , E

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit -br'_
f g ok
\:‘ /nﬁ"’ =¥ [

Ky garancion i n&nshtrohet rregullave uniforme pér garancicne (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




& ELSIG

Kompania ¢ Sigunimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E AVANCES (PARADHENIES)

Pjese pérbiérése e Polices me Nr. 118402

Pér Komuna Gliogoc
| Emr 1 "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér té ILEAA - GR SH.P.K.,; DELTA - CCD SH.P.K. & FRONI 1 SH.P.K.
(emin dhe adresa & *Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulii i aktivitetit t& prokurimit: Zgjerimi dhe ndertiml | sheshit Fehmi dhe Xheve LLadrovcl Dranas
Nr. prokurimit: 611-23-2223-5-1-1 , Nr. brendshém: 611-23-058-5-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kentraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'| japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shume totale: 219,409.00€ zotohemi {8 ju paguaimé&, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njerit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet! kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar & te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanc sle dhefose shpenzime t& medha pér mbylljen e kontratés ne flalé, dhe;

n. Operator ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 219,409.00€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevolé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo.pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri ¥lene 366 dité kalendarike prej 13.10.2023 deri me 11.10.2024

Pata leshimit: 11 18.2023
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

XA Lk it

Ky garancior i nenshirehet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pos | [P8rshkrimili pozicionit Giithsei
1 |PUNET PERGATITORE 311,398.00
2 |PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSJEVE 561,223.55
3 |PUNET NDERTIMORE DHE MBUSHJA 1,095,642.50
4 {PUNET E MVESHIES FINALE 1,144,582.00
5 |PUNET E ELEMENTEVE MIKROURBANE 75,210.00
6 |PUNET E FONTANES 202,210.00
7 |PUNIMI I KIOSQEVE 205,600.00
8 |PUNET E GJELBRIMIT 163,803.00
9 |PUNET E METALIKE 227,867.00
10 |PUNET E INSTALIMEVE HIDROTEKNIKE -
11 |PUNET E INSTALIMEVE TE NDRIQIMIT -
12 |PUNET E NDRYSHME 10,000.00
13 |Punimet e ujésjellésit dhe mbrojtjes nga zjarri 64.133.00
14 |Kanalizimi Fekal 53,496.16
15 [Kanalizimi Atmosferik 118,814.18
16 |PARAMASA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 154,199.00
TOTALL 4,388,178.38
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.1 __|Punét e Pergatitjes se punishtes e
Pos PErshiaim | pozicionit Nigsia Sasia —Cmimil Gjithse],

Mobilizimi | nd&rmarrjés dhe bartja e makinerisé punuese pér fillimin e punimeve né realizimin e projekiit te sheshit paushall paushall 120,000.00 120,000.00

Nd&rtimi | punishtés gé pérfshiné:

a) Zyra e pérkohshme e nd&rmanjés mé sé paku 2 ndarje, secila ndarje duhet t& ket@ s& paku sipérfage 5=12m2, me nyje
sanitare «i dhe e kygur né furnizimin me energji t& pandémrer elekirike dhe t& ujit. Zyra duhet t& ketg lidhje né kanalizimin
publik funksional ose ni njé rezervuar ekologiik mobil

b) Zyra pér organin mbikqyrés (minimum 5=16m2), njé tavoliné pune me minimum & karriga pune pér gjaté gjithé kohés sé p-s 2L ol tli
|ndértimit

) WC ekologjike mobile pér stafin punues eksekutiv pér gjaté gjithé kohés s& ndértimit

d) Furnizimi | zyrés me fidhje p&r komunikim: telefon, faks dhe internet pér gjate gjithé kohés s& ndértimit.

Ixontrollimi dhe evdentimi 1 instalimeve ekzistuese, zgjidhja e problemeve eventuale q8 lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ q€ lidhet mé procesit té ndErtimit. N& gmim té llogaritet edhe kosto eventuale e fumizimit t&
banoréve té prekur nga ndértiml mé & gjitha shérbimet publike: ujé sanitar, rrymé elekirike, largim t& ujrave fekale si dhe mé
telefonl shtépiake. Pér tB gjitha kéto shérbime, kontaktori duhet t& ofrof plan detal té furnizimit té perkcehshem té banoréve dhe m2 50,130.00 1.00 50.130.00
pér t& gjitha hargjimet mban pérgieqisin kontraktuse, dmth. investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq ¢mimit gé A ' e
kontraktorl oferton né kete pozicion, investitori ka t& dreftén e ndérmarrjes s& hapave & te furnizol vet banorét pérmes
kontraktimit t& nj& kontraktori tjetér, pérmes njé kontraté emergjente (nj& person tietér furidik) dhe téré koston do ta mbaj
kontraktori i ketij pozicionl.

Rrethimi | komplet punishtes ne perimetrin e saj ne menyre ge mos te kete gasje nga kalimtaret e rastit. Rrethimi t& béhet nga
materelali perkates per kete llaj pune d.m.th nga llamarina dhe i diil lejon zhvillim normal té punimeve né gjithé orarin sipas m 1,893.00 35.0¢ 66,255.00
kérkesave te investitorit.
Punimi T projektit per arhiv pas ekzekutimit te punimeve ne teren. Projekti duhet te punchet nga kompania qe e ka projektuar m? 50.130.00 0.10 5.013.00
projektin detal ose nga ndonje kompani tieter e licensuar per projektim perkates. A - e
Total Pozidon! L1 311,398.00
I Total Poxicioni 1 | 311.398.00|
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.1
[_Pos it § poziclontt Nisia Sasia Cmimi ___Gjithsej |
Demolimi | shiresés ekzistuese te pllakave né pjesén kaluese te bulevardit ekzistues, hapesira perreth lokaleve edhe até sipas
udhézimeve nga projekti dhe t& organit mbikgyrés te punishtis, Materiall i grumbulluar duhet t& largohet né njé vend té caktuar m2 11.851.00 10.00 118,510.00
0 . - ) B

sipas udh&zimeve te organit mbikgyrés.Materiali { demofuar nese kerkohet duhet te trasnportohet ne deponin e caktuar per
materale inerte dhe jo me pake se 10km.

Demwlimi | shtresBs sé asfaltit ne muget ekzistuese te dlat do te behen shesh dhe nen pllakat elzistuese , ngarkimi, transporti
(mbl 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar né deponiné legale per materiale inerte ose ng vendin ku e m3 19,951.00 0.05 997.55
cakton organl mbikqyrés.

Demolimi dhe pastrimi i trupave ndriques ekzistues, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit .

|t& demoluar né deponing legale ose né vendin t& cilin e cakton organi mbikeyres. cope b — Sl
Demolimi | bazamentit te shkulpturave BA , ngarkimi, transparti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit t&

dermoluar né deponing legale ose né vendin {8 cilin e cakton organi mbikgyrés. = LA S 20.300.00
Dermoliml i konstruksionit te metalit {rrethojave), ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe shiarkimi 1 materalit te m 150.00 20.00 3.000.00
demoluar ne deponine legale ose ne vendin te dilin @ cakton organi mbikqyres. : : A
Demalimi | uteseve pergjat sheshit ekzistues, ngarkiml, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& copt 60.00 45.00 2.700.00

demoluar n& deponing legale ose né vendin t& dilin e cakton organi mbikgyrés.

Gemimi i shtresés ekzistuese nen pllakat e Bulevardit ekzistues, gielbrimit , hapesira perreth fokaleve me 5= 43380 m? edhe até
sipas udhézimeve nga projekti dhe t& organit mbikegyres te punishtés. Trashésia e gérryerjes deri ne shiresat nivelizuese 70 cm. m3 42.512.00 8.00 340.096.00
Materiali | grumbulluar duhet té largohet né nié vend t& caktuar sipas udhézimeve te organit mbikqyrés.Materiall | demoluar ' : e
nese kerkohet duhet te trasnportohet ne deponin e caktuar per materiale inerte dhe jo me pake se 10km.
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Gemimi | shtresés nen shiresen e asfaltit me S= 6750 m?, edhe até sipas udhézimeve nga projekti dhe té organit mbikgyrés te

punishtés, Trashasia e gémryerjes deri ne shtresat nivelizuese 70 cm., Materiall | grumbulluar duhet té largohet né njé vend t& 6.615.00 8.00 52.920.00
caktuar sipas udh&zimeve te organit mbikgyrés.Materiali i demoluar nese kerkohet duhet te trasnportohet ne deponin e caktuar S " e
per materiale inerte dhe jo me pake se 10km.
Totat Pozicion] 2.1 : 561,223.55 |
Total Pozicion] 2 : i 561,223.55|
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FARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pos Plrshiriont | poicionie —Niesia Sasa G Clithse]
Hﬁﬁu%ﬁﬂﬂ dhe ngjeshja e zhavorit fraksion 150 mm . Trashesia e shireses duhet te jet 40 cm dhe koeficienti I ngjeshjes m3 19,320.00 10.00 193,200.00
Furnizimi , shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit fraksion 0-63 mm . Trashesia e shireses duhet te jet 25 cm dhe koeficienti I
5 Emmanm. duhet te jet 70 KN m3 12,500.00 1100 137,500.00
”MNJ_@H ~nu_._=:ﬁaﬁmm .w__m_m mﬁn.._.mam e zhavorit fraksion 0-31.5 mm . Treshesia & shtreses dubet te jet 15 cm dhe koeficienti I m3 3,980.00 12.00 47,760.00
Fumnizimi , shirirja dbe nivelizimi I fraksionit 4-8 mm , Trashesia e shireses duhet te jet 5-8 cm m3 1,680.00 15.00 25,200.00
|Furnizimi , shtrirja dhe formesimi me material stabifizues | amfiteatrit sipas detalit ne projekt. m3 49,705.00 2.50 124,262.50
Fumnizimi dhe vurja ne veper e betonit e klases €30/37 sipas detaleve ne projekt per realizimin e dyshemes per lojra te femijeve
dhe cillzem me trashesl sipas detallt m3 748.00 100,00 74,800.00
Elzekutimi I punimeve te dyshemes sa betonit per ciklist dhe kend te lojrave sipas detalit ne projekt m2 4,160.00 20.00 83,200.00
”.__.__.__H_n_”_._usa_hww M”Mnm u_.% ﬁvmq_m_._.uuuo_.__n e klases C30/37 sipas detaleve ne projekt per realizimin e themelit, pllakave, shtyllave, m3 421.50 100.00 42,150.00
Fumiziml dhe vurja ne veper e betonit € klases £30/37 sipas detaleve ne projekt per realizimin e themelit, pllakave, shtyllave, m3 46.40 100.00 4.640.00
mureve dhe atikes per Muzeun, : : e
|Furnizimi dhe vurja ne veper e betonit e klases C30/37 sipas detaleve ne projekt per Bazamentin e Skulpturave. m3 45.10 100.00 4,510.00
.ﬁwﬁﬂ%ﬁuﬂﬂﬂ .n_wa_,n__vomnmcm dhe muzeut. Viera eshte llogaritur per siperfagen totale brutto {themele,perdhesa,muret e m2 1,120,00 150,00 168,000,00
ﬁ%ﬂnﬂ%.ﬂﬁ.ﬂ“ﬂ _nn_._w_._._x__%mn_mﬁ dhe muzeut. Viera eshite llogaritur per siperfagen totale brutto {themele,perdhesa,muret m2 1,130.00 150.00 169,500.00
[Elzekutimi I punimeve hidroizolimit me kondor. Hidroizolimi duhet te jet Smm dhe te ngjitet ne siperfaqen e betonit te lyer me
bitulit sipas udhezimeve dhe detalit ne projekt, Kjo shirese do te vendoset ne themele dhe mure te Lokaleve. Ne themele te m2 810.00 12.00 9,720.00
muzeut dhe te kiosgeve
Ekzekutimi I punimeve termoizolimit styrodr. Termoizolimi duhet te jet 8cm dhe te najitet ne siperfagen e hidroizolimit sipas
udhezimeve dhe detalit ne projekt. Kjo shtrese do te vendaset ne themele dhe mure te Lokaleve, Ne themele te muzeut dhe te m? 700,00 16.04 11,200.00
kiasgeve

r————— e — T
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

— Plrshknimi | pozicionit Njésia Cmimi Gjithse]

Furnizimi me - Pllaka te betonit, nga materialet e grimcuara si Graniti artificial, Réré kuard me granulat 0-2mm. Shtresa finale
duhet te jetd 6-9mm trashést e themmuar dhe e impregnuar. Pllaka duhet te thermohet me teknologjine Shotblasting,

Pilaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente tz jashime.

Per te gene i kualifikuar dhe | pranuar si material,dubet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1339 dhe kompania te jet e m2 4,622.40 32.00 147,916.80
certifikuar me CE sipas udhezimit administretiv 06/2020 per Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.
Dimesnionet e pliskave duhet te jene 90x60x12cm  dhe 60x60x12cm.Ngjyra ANTRACID e pliakave percakiohet sipas detaiit te
pllakases dhe sipas udhezimeve te projektantit.

e
4

Fumiziml me - Pilaka te betonit, nga matertalet e grimcuara si Graniti artifictal, Réré kuard me granulat 8-2mm. Shiresa finale
duhet te jeté 6-9mm trashési e thermuar dhe e impregnuar. Pllaka duhet te thermehet me teknologfine Shotblasting.

Pliaka per perdotim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.

Per te qene | kualifikuar dhe | pranuar si materal,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1339 dhe kompanta te jet e m2 6,946.40 32.00 222,284.80
certifikuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 per Pllaka per perdarim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.
Dimesnionet e pllakave duhet te jene S0x60x12em dhe 60x60x12cm.Nojyra e BETONIT e pllakave percaktohet sipas detalit te
pilakosjes dhe sipas udhezimeve te projektantit.

Furnizimi me - Pllaka te betonit, nga materialet e grimcuara si Graniti artificial, R&ré kuard me granulat 0-2mm. Shiresa finale
duhet te jeté 6-9mm trashési e thermuar dhe e impregnuar. Pllaka duhet te thermohet me teknologjine Shotblasting.

Pllaka per perderim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme,

Per te qene i kualifikuar dhe | pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1339 dhe kompania te jet & m? 5,410.70 32.00 173,142.40
certifikuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 per Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.
Dimesnionet e pilakave duhet te jene S0x60x12cm dhe 60x60x12cm.Najyra e KAFTE e pllakave percaktohet sipas detalit te
pllakosjes dhe sipas udhezimeve te projektantit.

Furhizimi me - Pllaka te betonit, nga materialet e grimcuara si Graniti artifidal, REré kuard me granulat 0-2mm. Shtresa finale
duhet te jeté 6-9mm trashési e thermuar dhe e impregnuar. Pllaka duhet te thermohet me teknologjine Shotblasting.

Pllaka per perdarim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme,
Per te gene i kualifikuar dhe | pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1332 dhe kempania te jet e mz 680,20 32.00 21,766.40

certifkuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 per Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.
Dimesnionet e pllakave duhet t= jene 90x60x12cm dhe 60x60x12cm.Ngjyra e BARDHE e pllakave percaktohet sipas detalit te
pllakasjes dhe sipas udhezimeve te projektantit,

Fumizimi me - skajore te betonit dhe punimi, ( duhet te jet e thermuar dhe e impregnuar).

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme.

Per te gene | kualifikuar dhe | pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1340 dhe kompania te jet e
certifikuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme. m 5,712.00 11.00 62,832.00
Dimesnionet e skajorve dhe 8x20x100cm,Ngjyra betoni e pllakave percaktohet sipas detalit te pllakosjes dhe sipas udhezimeve
te projektantit.
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€ impregnuar).

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.

Per te gene | kualifikuar dhe i pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1340 dhe kompania te jet e
certifkuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.
Dimesnionet e skajorve dhe 18x25x100cm.Ngjyra betoni e pllakave percaktohet sipas detalit te pliakesjes dhe sipas udhezimeve
te projektantit.

5,712.00

13.00

74,256.00

Furnizimi me - Pllaka te betonit KALDERM me dimensione 115cmx60cm ku brenda saje jane te vendosura copza te kalldremit
{me forma te ndryshme, nga materialet e grimcuara si Granit artificial, Réré Kuard me granulat 0-2mm , shiresa finale duhet te
jete me trashesi 5-0mm ( duhet te jet e thermuar dhe e impregnuar). Kalldremi dubet te thermohet me teinologjine
Shotblasting.

|Per te gene | kualifikuar dhe 1 pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: CE 1338 dhe kompania te jet e
certifikuar me CE sipas udhezimit administrativ 06/2020 kalldremt eshte per perdorim ne hapsira te hapura dhe ambiente te

m?

2,495.00

32.00

79,840.00

udhezimeve te projektantit.

kg/m2fcm) né granufometri 1-3mm 18 kg/m2
Dyshemeté elastike, t& sigurta, ideale pér dyshemeté e kéndeve t& lojérave per fémijé, e aplikuar né

vend nd trashési t& ndryshme nga 30 mm deri n& 120 mm.

PErbéhet nga njé jasték sigurie e posagme e parafabrikuar pér dyshemeté e kéndeve té lojérave

RAPIDFOAM 868, e ndjekur nga njé shiresé PU PRIMER 870 me rrieté poliesteri dhe sipér njé

pérzierje né trashési 15 mm t& EPDM 856 (né granulometri 1-3 mm) me PU BINDER 1118 (up

avokat),

Mund t# krijojé shumé modele dhe modele n€ njé larmi ngfyrash EPDM, Aplikehet né trashési nga 30

mm deri n& 120 mm, mbi siperfaqe betonl ose asfalti.Nofyra e dyshemes percakichet sipas detalit ne projekt dhe sipas
udhezimeve te projekiantit.

m2

1,222.00

32.00

39,104.00

Montim T pllakave te betonit. Montimi duhet te kryhet ne menyra shume precize duket respektuar ne perpikmeri projektin, Vijat
e lakuara duhet vendosen ne menyre as me te sakt nga gjeodeti dhe prerja e pllakave te behet me makineri te persosur.

m2

20,155.30

10.00

201,553.00

Punimi dhe shirirja e zallit nivelizues per pllakat e betonit. Agregat fraksion 2 .Shtrirja duhet te behet giithmone duke e
respektuar pjertesing e nevojshem per kuliimin e sheshit deri ne ujembledhes.Te gjitha ramjet duhet te kontrilohen nga gjeodeti
dhe instrumentet e kompanise gjat punes

m2

20,155.30

2.00

40,310.60

Punimi 1 dyshemes per ciklist sipas detalit te paragitur nga projektanti. Ky shirit duhet te punohet ne menyre shume precize me
nje ramje te leht per kullim te ufit.Shirti 1 betonit duhet te punchet me trashesi 15 cm.

m2

2,468,00

32.00

78,976.00

Fumizimi,transporti dhe shiruarja e shireses nivelizuese nga betoni I varfer giysem I terur per kiosqet dhe muzeun.Shtresa €

betonit duhet te jete me trashesi prej t=5-6 am dhe termolzolim Scm sipas kerkesave per ramje dhe nivelizim.Ndarja te jete ne

forme katrore ose drejtekendeshe per fuga edhe ate sipas nevojave te kerkuara ne vend.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
peputhje teknike dhe pajtueshmeri me organin mbikgyres.

m2

100.00

—

26.00
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

~ Pershimimi | poxigonit

Sasia

Cralmi Giithse]

Fumnizimi,transporti dhe vendasja e uléses te punuar nga betoni i armuar i klases C 25/30 i papershkuar nga uji dhe me
mveshje finale nga druri i Kedrit, sipas detalit POS 5.1 ne projekt me dimensione 20(x50x50cm,Ulesja duhet te punohet ne
kallupir te vegant pasi qe betoni eshte mveshje finale e uleses. Perforcmi | uleseve ne dysheme duhet te behet ne pajtim me
projektantin dhe ne udhezim me organin mbikqgyres.Betoni dubet te jete | papershkrueshem nga uji,me porozitet
minimal,qendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me perdorim te aditiveve ne raste te punes ne temperatura jo te pershtatshme.

76.00

150.00

11,400.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e uldses te punuar nga betoni § armuar § klases C 2530 i papershkuar nga uji , sipas detalit
POS 5.2 ne projekt me dimensione D=60cm.Ulesja duhet te punohet ne kallupim te veqant rrethor pasi ge betoni eshte mveshje
finale e uleses, Parforcimi i uleseve ne dysheme duhet te behet ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim me organin
mbikgyres.Betoni duhet te jete i papershkrueshem nga uji,me porozitet minimal,qendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me
perdorim te aditiveve ne raste te punes ne temperatura jo te pershtatshme.

38.00

350.00

13,300.00

Furnizimi,transporti dhe vendosja e uléses te punuar nga betoni § armuar | Kases C 25/30 i papershkuar nga uji e lyer me
polietiten, sipas detalit POS 5.3 ne projekt me dimensione 237x193x46cm ne forme te flutures.Ulesja duhet te punohet ne
kallupim te vegant pasi qe betoni eshte mveshie finale e uleses. Perforcimi | uleseve ne dysheme duhet te behet ne pajtim me
projekiantin dhe ne udhezim me organin mbikqgyres.Betonl duhet te jets | papershkrueshemn nga uji,me porozitet
minimal,qendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me perdorim te aditiveve ne raste te punes ne temperatura jo te pershtatshme.

10.00

Fumizimi transparti dhe vendosja e uléses te punuar nga betoni i armuar | klases C 25/30 i papershkuar nga uji , sipas detafit
POS 5.6 ne projekt me dimensionet e modulit 100xSDx54cm.Ulesja duhet te punohet ne kallupim te veqant pasi ge betoni eshte
mveshie finale e uleses.Xy modul do te perdoret si uise ne pjesen e paramenduar te amfiteatrit. Perforcimi 1 uleseve ne dysheme
dubet te behet ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim me organin mbikgyres dhe sipas detalit D"1-1" dhe D"2-2" te
vizatuar.Betoni duhet te jete | papershkrueshem nga uji,me porozitet minimal,gendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me
perdorim te aditiveve ne raste te punes ne temperatura jo te pershtatshme.Né pjesén e uléseve tek pjesa e amfiteatrit t& behet
dhe drenazhimi i terentt i cili pércillet pérmes gypave né pusetat e ujérave atmosferike. Po ashtu pér shkak ti pjerrtsisé sé
terenit né kété pjess, bazamenti i uleseve duhet té pérgatitet né shiresa té imta né theliési gjithésej 70cm, t& ndaré me
fraksiocne ©32mm (né shtresé 20cm), @64mm (né shiresé 30cm) dhe G150mm {né shtresé 20cm).

292.00

85.00

24,820.00

Furnizimi,transporti dhe montimi i shportes se mbeturinave te punuar nga metali 3rmm i zinkuar dhe ngjyrosur anthracid gray ral
7016, sipas detalit POS 5.4 ne projekt me dimensione 52x40x101em .Perfordimi I shportes se mbeturinave duhet te behet ne
ajtim me ktantin dhe ne udhezime te organit mbikqyres.

45.00

120.00

5,400.00

Furntzimi transporti dhe montimi i shportes se mbeturinave ne forme modulare{10module nga 3shporta) plastike,qelq,leter te
punuar nga metall 3mm i zinkuar dhe ngjyrosur anthracid gray ral 7016, sipas detalit POS 5.5 ne projekt me dimensione
52x40x101cm .Perforcimi 1 shportes se mbeturinave duhet t2 behet ne pajtim me projektantin dhe ne udhezime te organit

cope

30.00

120.00

3,600.00

mbikgyres.
Fumizimi, transporti dhe montimi | mbajtesve per 26 biciketave nga metali i zinkuar gyp 50mm ,sipas detalit POS 5.7.1 dhe

POS 5.7.2 te dhene ne projekt.Element] | mbajteseve te bickletave duhet te ankerohet ne nje bazament te betonit me bulona te
sinkuar.Perforcimi I mbajtesit te bidkietave duhet te behet ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezime te organit
mbikqyres.Metali duhet te jete i rezitent ndaj ndryshkut,qendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me perdorim te aditiveve ne

cope

26.00

65.00

1,690,00

raste te punes ne temperatura jo te pershtatshme,

Furnizimi,transporti dhe instalimi § fontanes se ujit te pijes nga metali dhe me mveshje nga pilakat e granitit, sipas detalit 17 ne
projekt. Perforcimi 1 fontanes se ujit te pijes duhet te behet ne pajtim me projektantin dhe ne udhezime te organit mbikgyres.

2.00

6,500,00

13,000.00

Total Pozicioni 5:1¢
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Page B of 20

L 75,210.00

Total Pozicioni 5 :

75,210.00 |




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

perdoret edhe ngjashem me 5 vite garandion.

6.1 |Punet ndertimore =
Pos Pershiaimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Furnizimi,transporti dhe punimi i kthines teknike me dimensione 12.6x5.6:3,7.Hapesira e brendshme punchet sipas kerkesave

per te arritur nivelin e duhur ne mbrendesi te fontanes dhe kthines teknike.Te gjitha punet duhet t2 kryhen ne peputhje

teknike.Llogaritia ne m? e siperfages te themelit,mureve dhe mbuleses.Betoni dubet te jete | papershkrueshem nga uji,me m? 275.00 350.00 96,250.00
porozitet minimal,gendrueshmeri ndaj elementeve kimike,me perdorim te aditiveve ne raste te punes ne temperatura jo te

pershiatshme dhe perdorim te plastifikatoreve,

Furnizimi transporti dhe betonimi | pllakes se kthines teknike nga betonit i armuar | klases C 30/37 me trashesi t=12cm.Ne m? 80.00 120.00 9.600.00
flogari duhet te perfshihen edhe pahit e nevojshme dhe itia duhet te behet ne m? dhe sipas udhezimeve te nit ) : b
Furnizimi transporti dhe vendosja e pompes centrifugale horizontale 2.2kW per fontanen e vogel. Ne llogari duhet te perfshihen

mbajtesit metalik te pompes kabllat si dhe elementet lidhese.Punimi dhe vendosoja e pompes duhet te behet sipas udhezimeve cope 2.00 120.00 240.00
Jte projektuesit dhe sipas udhezimeve te organit mbikqyres.llogaria behet per cope.
|Furnizimi transporti dhe montimi i Filterit 33 m3 cope 2.00 B85.00 170.00
_mc_._._E_._.__ transporti dhe montimi I Rérés se kuarcit kg 1,500.00 12.00 18,0600.00
Fumizimi transparti dhe montim I vrushkullit nga inoksi e dla perdoret ne te gjitha pjeset e fontanes.Te gjtiha punet duhet te 40.00 6.000.00
hehen ne pajtim me udhezimet e organit mbikqyres dhe udhezimeve te projektuesit.Llogaria behet per cope. cope : 150.00 i
Fumizimi transporti dhe montimi T Fundoreve. Te gjtiha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e organit mbikgyres dhe

udhezimeve te projektuesit.Llogaria behet per cope. cope L 150.00 R
Fumnizimi tra rti dhe montimi I Valvulave 6 kahore.Te gjtiha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e organit cope 2.00 50.00 100.00
Furnizimi , transparti, montirmi dhe instalimi | kthesave 45° PVC.Te gjitha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e

organit mbikqyres dhe sipas udhezimeve te projekiuesit. cope Lol 15.00 6,000.00
Fumnizimi , transporti, montimi dhe instalimi i kthesave 90° PVC Te gjitha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e

organit mbikqyres dhe sipas ydhezimeve te projektuesit. cope e 15.00 3,000.00
Furnizimi , transporti, montimi dhe instalimi i gypave @63 PVC .Te gjitha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e :

organit mbikqyres dhe sipas udhezimeve te projektuesit. W 1,600.00 9.50 15,200.00
Furnizimi , transporti, montimi dhe instalimi i lidhsave TE - PVC .Te gjitha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e

organit mbikqyres dhe sipas udhezimeve te projekiuesit. el Cit 15.00 3,750.00
[Ngjites per nivelizim kg 25.00 6.00 150.00
[Fileta te jashtme (M} cope 100.00 25.00 2,500.00
|Fileta te jashtme (F) cope 100.00 25.00 2,500.00
Furniziml transporti dhe instalimi T paisjes per uje te paster (Inlets )Paisje automatike e pastrimit dhe korifikimit.Kjo patsje duhet

te instafohet bazuar ne udhezimete organit mbikgyres dhe udhezimet e projektuesit.Llogaritja behet ne cope. cope 200 6,500.00 13,000.00
Furnizimi transporti dhe instalimi ne dhomen teknike, dritat, kanalet, bulonat. Vendosja e tyre duhet te behet ne dhomen

teknike qe eshte parapre ne projekt dhe sipas udhezimeve te organit mbikqyres dhe projektuesit. komplet 1.00 6,500.00 6,500.00
Furnizimi transporti dhe vendojsa e dritave Jets me drita RGB nga inoksi 5'4.Vendosja e dritave behet sipas udhezimeve te 68.00 185.00 12.580.00
organit mbikgyres dhe sipas udhezimeve te projektuesit.Llogaria dubet te behet per cope. cope ) ‘ e
|Furnizimi transporti dhe vendajsa e kutis mbroftése elekirike w / pompé e dla bene mbrojtjen e garkut dhe kabliove HORNF7

pér pompa dhe dritat, pajisje PLC, inverters, transformatoréve si dhe programimi [ tyre.Vendosja e kutise duhet te behet sipas cope 1.00 650,00 650.00
udhezimeve te organit mbikgyres dhe udhezimeve te projektuesit.

Furnizimi transporti dhe vendojsa e Frekuentorve 7.5 kw.Te gjitha punet duhet te behen ne pajtim me udhezimet e organit

mbikgyres dhe sipas udhezimeve te projektuesit. cope 40.00 35.00 1,400.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e pompes centrifugale horizontale 5.5 KW per fontanen e madhe.Ne llogari duhet te

perfshihen mbajtesit metalik te pompes kabllat si dhe elementet lidhese.Punimi dhe vendasaja e pompes duhet te behet sipas cope 200 850.00 1,700.00
udhezimeve te projektuesit dhe sipas udhezimeve te organit mbikgyres.Llogaria behet per cope.

Mirmebajtja e fontanes per trajtimin e ujit me ane te Bionsier 1 dili bene pastrimin e ujit produkt Australian por mund te / 100 220.00 220.00
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Cmimi

—Gfithse]

Eumizimi, transporti dhe montimi | mveshjes se drurit ne fasaden e kiosqeve. Fasada duhet te punchet ne perputhje me
udhezimet e organit mbikqyres dhe detalizimit ne projekt. Druri duhet te jet I impregnuar dhe rezistent ne ambiente te jashtme.

150.00

42,000.00

Fumizimi transporti dhe mentimi | konstuksionit 1 brisoleve te lamarines me textur druri.Te gjitha punet e montimit te
konstruksionit duhet te behen ne pajtim me udhezimet e organit mbikgyres dhe ne pajim me projektuesin.Ulogaritja e briscleve
behet me meter gjatsi.

4,296.00

30.00

126,880.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave te keramikes te klasit te pare ne forme te tuflave me shkelgeim. Dimensionet e
pllakave 10x30 cm se drurit ne fasaden e kiosqeve, Fasada duhet te punchet ne perputhje me udhezimet e organit mbikqyres
dhe detalizimit ne projekt. Druri duhiet te jet I impregnuar dhe rezistent ne ambiente te jashtme.

226.00

30.00

6,780.00

Furniziml, transportl dhe montimi i i gurit natror ne fasaden e Muzeut- Granit te kasit te pare JFasada duhet te punohet ne
perputhje me udhezimet e organit mbikqyres dhe detalizimit ne projekt. Guri duhet te jet i impregnuar dhe rezistent ne
ambiente te jashtme.Textura ngfyre Gray dhe pershtatshme ne projekt. Ne kete material do te stampohen emrat e deshmorve

te Komunes se Drenasit

110.00

1

10.00

12,100.00

JFurnizimi, transporti dhe punimi I estribut Estrihu Sem beton dhe Sem termolzolim duhet te punohet ne perputhje me
udhezimet e organit mbikgyres dhe detalizimit ne projekt.

900.00

9,000.00

Fumizimi, transporti dhe punimi I fasades xhysemstrukturale per vitrinen e lokaleve ngiyre AnthracidGray ral 7016 .Uoji T xhamit
solar 4x16 mm . Fasada duhet te punohet ne perputhje me udhezimet e organit mblkqyres dhe detalizimit ne projekt.

28.50

6,840.00

205,600.00

Verejtje:Te te
et drunjet transportohet.

Fumikzimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ Plantus Acerifolia CLT 65 16-18—referenca gjetbrinil i larte 01 , me kuroré
Mmiré t& formuar, 150 - 200 cm i larté mbi sipérfagen e dheut,sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe | certifikuar.
e dla mbushet me dhe natyra, | dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset {dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK dhe me jetegjates! deri ne 70 vite. Bimét nuk guxojné & jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.

copé

100.00

35,00

3,500.00

Furniziml, transportl dhe mbjellja e drurit dekorativ Prunus Pissardii M 18-20-referenca gjelbrimi i larte 02, me kuroré miré té
formuar, 150 - 200 om i lartg mbi sipérfagen e dheut, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjefiur me dhe, dhe i certifikuar, e cila
mbushet me dhe natyra, i dli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar
NPK dhe me jetegjatesi deri ne 70 vite. Bimét nuk guxginé ti jend té Infektuar me ndanjé sémundije apo démitues.

100.00

35.00

3,500.00

Fumnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ Corylus Colurna M 18-20-referenca gjelbrimi i larte 03, me kuroré miré té
formuar, 150 - 200 am i lart& mbi sipérfagen e dheut,sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pércjetlur me dhe, dhe i gertifikuar. edla
mbushet me dhe natyra, i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar
NPK dhe me jetegjatesi der ne 70 vita, Bim&t nuk guxajné té jend té Infektuar me ndanjé sémundje apo démtues.

41,00

35.00

1,435.00
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Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ Picea Pungens "Hoopsii™-referenca gjelbrimi i larte 04, me kuroré miré té
formuar, 150 - 200 cm i larté mbi sipérfagen e dheut,sistem rrénjor miré | zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe i certifikuar. e dla
mbushet me dhe natyra, | cli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar
NPK dhe me _mﬁﬁmﬁ_ deri ne 70 vite. Bim&t nuk guxaing t& jené té infektuar me ndonjé sEmundje apo démtues.

10.00

35.00

350.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative Junipenus Sabina * Blue Danube "-referenca gielbrimi i mesem 01, me
kuroré miré té formuar derl 100 cm i lartd, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet n& tetor-
néntor duke e hapur nj2 grop me thellesi miniale 40 ¢m, e e dla mbushet me dhe natyral {(marr nga shiresa e sipErme e tokes,
0-25 e thellis), i cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ase ranore-argjiiore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét
acidike deri dobet bazike, pérkatasisht 6,1 desi 7,8), | cill paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g
pleh mineral | kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk guxajné té jené té infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

230.00

35.00

8,050,00

Fumizimi, transporl dhe moj Tey owl "-relerenca gjelorimi | mesem U2, me
kuroré miré t& formuar deri 35 cm | [art8, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, | parcjellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet né tetor-
néntor duke e hapur nj& grop me thelflesi minfale 40 cm, & e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés,
0-25 cm thellés], i cill ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobgt
acidike derl dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), t cli paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g
__u_n_.. mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite, Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

400.00

35.00

14,000.00

_mﬂmﬂ_ﬂmml:%oa dhe mbjellja e shkurreve de unipenus Virginia © Grey owl T-referenca gjelonin | mesem 0Z, me
kuroré miré t& Formuar deri 50 cm i larté, sistem rrénjor mirg | zhvilluar, | pérgellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet n& tetor-

néntor duke e hapur njé grop me thelles! miniale 40 ¢m, e e cla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipémme e tokés,
0-25 cm thellds, i dill ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét
acidike deri dobét bazike, pérkatsisht 6,1 deri 7,8), i dii paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve} dhe 50-100 g

pieh mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbt 20 vite. Bimét nuk guxojné € jeng té infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

400.00

35,00

14,000.00

‘umizimi, transport dne mpjelja e shkurreve dekorative Cotoneaster Horizontals con il part. delle bacone-releranca gjelonims |
mesem 03, me kuroré miré té formuar desi 50 am | last&, sistern rrénjor miré | zhvilluar, § pércjellur me dhe, dhe gertifikuar.
Mbiltet n& tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 40 om, e e dla mbushet me dhe natyral (mamr nga shtresa e
sipérme e tokés, 0-25 cm thellést, | dli ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjiiore, { pasur me materie ushqyese
dhe pH nga dobét acidike derf dobét bazike, prkatésisht 6,1 deri 7,B), | cili paraprakisht perzihet me 0,5-1 kg treset {(dhe i
luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk guxojn t& jend t& infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues.

261,00

35.00

9,135.00

umaimi, transport dhe mojellja & shkoreve dekoratve Cotoneaster Horizontans con 1| part. delie bacche-referenca gjelbnmil
mesem 03, me kuroré miré t& formuar deri 50 am i lartd, sistem mrénjor miré § zhvilluar, § pércjellur me dhe, dhe i certifikuar.
Mbillet né tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 40 cm, e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e
sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i dii ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese
dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pErkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i
lufeve) dhe 50-100 g pteh mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk quxojné t& jeng té infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues.

copé

261.00

35.00

9,135.00

Fumizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekerative Lonicera Pileata-referenca gjelbrimi | mesem 04, me kuroré miré té
formuar deri 45 cm i lart8, sistem ménjor miré i zhvilluar, i pércjelur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke e
hapur njé grop me thellesi miniale 40 em, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm
thellgsi, | cili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike
deri dobist hazike, pérkatisisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pErzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh
mineral | kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk guxojné té jené té infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

206.00

35.00

7,210.00

Fumnizimi, transporti dhe mbjellfa e shkurreve dekorativeLavandula Angustifolia-referenca gjelbrimi | mesem 05, me kuroré miré
té formuar deri 40 om | lartd, sistem rrénjor mirg § zhwilluar, | pércietlur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke e
hapur njé grop me thellesi miniale 40 cm, e & dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipénme e tokés, 0-25 cm
thellés, i cifi ka teksturd lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike
deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), 1 cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh
mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bim&t nuk guxajné t& jené t& infelduar me ndonj& sémundje apo
démtues.

copé

308.00

35.00

10,780.00
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Furntzimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative Ligustrum Ovalifolium * Aureomarginatum "-referenca gjelbrimi i
mesem 06, me kuroré miré té formuar derl 30 om | lart8, sistem rrénjor miré | zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe i certifikuar.
Mbillet né tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 40 em, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e
sipérme @ tokés, 0-25 cm thellés, i cili ka teksturs lymore, lymore-argjllore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese
dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatisisht 6,1 deri 7,8), i <ili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i
luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk guxojng t& jeng t& infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues.

120.00

35.00

4,200.00

|Fumnizimi, transporti dhe mbjellja e shkutreve dekorative Cryptomeria Japonica * Globosa Nana ® CRP 18 50 60-referenca
gjelbrimi i mesem 07, me kuroré miré t& formuar deri 30 cm i lartg, sistem rrénjor miré | zhvilluar, § pércjellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillat né tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 40 cm, e e cila mbushet me dhe natyral {(marr nga
|shtresa e sipénme e tokés, 0-25 cm theli@si, i ¢ili ka teksturd lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie
ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8}, i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bim8t nuk guxojné té jené té infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues.

35.00

5,390.00

Furnizimi, transporti ohe mbjellja e shkurreve dekorative Phobinia x Frasen - Red Robin “-referenca gjelbrimi | mesem 08, me
kuroré miré t& formuar deri 50 cm i larté, sistem rénjor mirg i zhvilluar, | pésciellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né tetor-
néntor duke e hapur njé grop me thellesi minfale 45 cm, e e ¢ila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés,
1-25 em thellési, | cill ka teksturé lymore, lymore-argjitore ose ranore-argfilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobgt
acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 der 7,8), | cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g
pleh mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjates! mbi 20 vite. Bim&t nuk guxojn& t& jeng t& infektuar me ndonjg sémundje apo
démtues.

150.00

35.00

5,250.00

|Fumizim, transport dhe mbjellja e shkurreve dekorative Lavanda Officinalis CLT 10 0 . 40-0.50 ™referenca gjelbrimi | mesem
09, me kurord miré t& formuar deri 50 cm i lart8, sistem rrénjor miré | zhvilluar, § pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né
tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 40 om, e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e
tokés, 0-25 cm thellési, | cill ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga
dobiét acidike deri dobét bazike, périatésisht 6,1 deri 7,8), i cill paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50D~
100 g pleh mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite. Bimét nuk guxojn@ t& jeng t& infektuar me ndonjé sémundje
apo démtues,

35.00

14,000.00

UMz, ranspo @ € shkureve dekorative Juniperus X piizenana © Mint Julep -relerenca gjelbriml | mesem 10,
me kuroré miré t& formuar deri 50 cm | lartg, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, i pérciellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né
tetor-nEntor duke e hapur njé grop me thellesi miniale 30 cm, e e cila mbushet me dhe natyral {marr nga shtresa e sipime e
tokés, 0-25 cm thellési, 1 cili ka teksturd lymore, iymore-argjilore ose ranore-argjitore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga
dobzt adidike deri dobét bazike, pérkatisisht 8,1 deri 7,8), i ¢ili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe I luleve) dhe 50-
100 g pleh mineral i kombinuar NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite, Bimét nuk guxojné t& jeng t& infektuar me ndonjé sémundje
apo démtues,

400.00

35.00

14,000.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative Ligustrum Lucidum ™ Tricolor * con il part . delle foglie-referenca
ajefbrimi § mesem 11, me kurori mir# t& formuar deri 100 om i lartg, sistem rrénjor mirg | zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke e hapur njé grop me thellest miniale 40 cm, e e cla mbushet me dhe natyral (marr nga
shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm theligsi, i cili ka teksturé lymore, lymore-argfilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie
ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, parkatBsisht 6,1 deri 7,8), i dili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kambinuar NPK dhe ka fetegjatesi mbi 20 vite, Bim8t nuk guxojné té jené té infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues.

108.00

35.00

3,780.00

Furnizimi, transporti dhe mbjelja e shkurreve dekorative Nandina e Verdh gjelbrimi | mesem 12, me kuroré miré té formuar
der 50 cm i larté, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke & hapur njé
grop me thellesl miniale 40 om, e e cla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellgsi, | dll ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike derl dobét bazike,
pérkatasisht 6,1 deri 7,8), i ciii paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset {dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar
NPK dhe ka jetegiatest mbi 20 vite, Bimét nuk guxojné t8 jend té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.

200.00

35.00

7,000.00
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Fumizimi, transporti dhe mbjellja e shkurreve dekorative Nandina e Verdh gjelbrimi i mesem 13, me kuroré miré t& formuar
deri 50 cm i lartg, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke e hapur njé
grop me thellesi miniale 40 cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellasi, i cifi ka
teksturé lymore, lymore-argjllore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), I cili paraprakisht pérzinet me 0,51 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kembinuar
NPK dhe ka jetegjatesi mbi 20 vite, Bimét nuk guxojné té jené t@ infektuar me ndonjé sEmundje apo démtues.

200.00

35.00

7,000.00

Fumizimi, transporti dhe mbjellja & OSQJA- pérzieje e barit pér sipérfaget né hije, | certifikuar. Mbillet né mars-prill ose gusht-
shtator n@ thellési 0,5 deri 1 ¢m dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 éshté 20-25 g. Pas mbjelljes behet ngjeshja
me diindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né t& cilén mbillet duhet paraprakisht t2 lavrohet n@ thellési
20-25 cm, imtésohet dhe rrafshohet mirg, t& jeté e pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike

deri dobét bazike), e 1 dilés duhet shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. N& rast se
toka ku mbillet nuk &shté e pérshtatshme duhet t8 sillet dhe qé | pérmbush kéto karakteristika né shiresé 15-20 cm. Bimet nuk

uxojné té jend té infektuar me ndonjé semundje apo démtues.

mz

27,610.00

0.50

13,805.00

Fumizimi, transporti dhe shtrirfa e dheut natyral-Tekstura e dheut duhet té jeté lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore,
pra nuk duhet té jeté shumé e réndé (argjilore) ose rancre. Nuk duhet t& pérmbaj guré dhe mbetje tjera té padéshirvara.
Pastaj duhet t& jet& e pasur me materie ushqgyese dhe t& keté pH optimale, pérkatEsisht mund ti jeté e dobét acidike deri e
dobé&t bazike.

Pér kit duhet pasur kujdes vendi se ku meret dheu, ai duhet t& merret né shtresén e sipirme té tokés pérkatésisht né thejlési
20-25 em, e kurrsesi nuk duhet marr dhe né thellési mé t& médha sa 50 on pér shkak se kalon né substratin amé te tokés dhe

nuk ka vetl t& mira fizike, kimike e biologjike.

2,761,00

3.00

8,283.00

Total Pozicioni 8.1 :

163,803.00

FARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.1 Rrjet distributiv

Pos Pérshiaimi | poziclonit Kjesia Sasia Cmimi Gfithsej
Fumizimi transporti dhe armimit | te gjitha pllakave BA te kiosgeve , muzeut, muret , shiyllat, lokatet dhe themelet e mbulesave
duhet te behen me annature  BSOOC dhe sipas detaleve te dhena ne projektin e Statikes.Lloji | armatures eshte specifikuar kg 63,323.00 1.00 63,323.00
ne projekt dhe kalkulimi duhet te behet ne kq.
Furnizimi transporti dhe montimi | kenstuksionil nga qeliku ne hapesiren e kiosqeve dhe mbulesave. Te gjitha punet e montimit
ie konstruksionit duhet te behen ne pajtim me vdhezimet e organit mbikgyres dhe ne pajlim me projekiuesin, Llogaritja e kg 54.848.00 3,00 164,544.00
konstruksionit duhet te behet ne kg.Konstruksioni duhet te jet | zinkuar dhe i ngjyrosur me ngjyre te zeze dhes sipas e ’ e

~ judhezimeve te organit mbikqyres

. — i Total,Pozidoni 9.1 : 227,867.00

Total Pozicioni 9 ;] 227,867.00 _
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

12.1 _v_.:nn e ndryshme I
Pos ~ Pérshiaimi | poxicionit ; Niésia Sasia it Giithse]

Fumizimi transporti dhe montimi | kend te lodrave per femije te dy liojeve:
1.Kendi i lodrave per femije i grupmoshes 2 - 4 viet
2.Kendi i lodrave per femije | grupmoshes 5 + vjet. Lioji i kendit te lodrave per femije eshte percaktuar ne delalet e projekiit dhe kom, 2.00 5,000.00 10,600.00
montimi i tyre duhet te jete sipas udhezimeve te prodhuesit Materialet e perdorura te keni i lodrave per femije duhet te jete
sipas standarteve te EU.

| . . Total Pozicioni 12:] 10,000.00

L ghe E....El L
wr.c..-_ rn..a.. dhe hedhjs ¢ 1éris pir shisinpen ..m% nE ni# trashisi 1=15 on. m3 FE T ] 20.00 3,200,00
113 .sv..r._:'nar! me dheun ¢ , i ghtresa 30-30 om detind » Fjiftuethme, shiress & pard pa gut#, pa topa 18 forta. ml smm 1.00 510.00
114 m3 200.00 1.00 20000
—
Totd 1.1 10.110.00
=

Lidhja né rrjetin kryesor fe qrietit. N8 cmim t# Sogaritet
LI preria e tubit, vendoijs € pleseve faronike [T Bthese apo adapter flangie), vabvula She piesét e

shialiét metabke me mbroftie kundér it 1§ wendotura ¢do 30am, hekuri | derdhur @60om me peshit G0k, vabulal dhe -*am. tjers fgzonike pir kompletim 12 k#tij pozicioni
i relach teknik dhe detabeve t& C nf projekL Puseta dubet tl jeid e paprshkueshme nga ujl.

= Trashiska e plakés 4b pethtme 30cm ]
- Trashisla & mureve 2km copé 1= - L

- Trashisis ¢ pllakiy sd sipérme 20om
- Gjerdsie & puretés 150 em

122

sl
o o p— .
113 Tutnizimi dhe montimd | pusetave te plastikes, me kapak per pesha te fenda devi ne 500 kg. Dimensionet ¢ puseles 0=0.8° 05 e cmim te perfshiher germimin per hapjen @ pusetrs, turniziend | coni 100 £80.00 195000
- . | me va e detale ne progedt, 0
{1

deri ne funkaioraRsin te IR sipes prajekt, = =
m 110.00 0.00 §,100.00
m 100.00 0.00 2,000.00 |
m 70.00 8.00 1,260.00
m 150.00 6.00 2,400.00
m 135.00 10.00 1,150.00

i dhe ath 12 E m 1,000 ox 10,00 |

Fror DNED, komplel me tE githa plesét deri né funksionalizim 18 reequitt. He cnim perfthihen te githa pjeset (azonike 1¢ hidranth




Ei!g!_nsg.m.ﬁ»iﬁm—m_-nr ® IV, me thelléti mesatare hel 2m, bx0.6m per vendosjen e lubit te furnirimi me wje sanitar dhe atij te mbrojtjes nga jarri, sipas proj _nrgu..
Iaktike b riahhimi | fundit 18 kanakt. Sbpri perthkrim
3.2 |Blevjs, bartjs dhe hedhia ¢ srés pér shisivjen nd nivel 1 Cypava né niE trashés ta13 am. m3 13000 1600 1,760.00
113 ||Mbulemi | kanskt me gheun e gérmuar. né shirrsa 70-30 cm devl n2 ngieshméting hame, thtseia e patd pa gurk, pa copa té forta. i m3 T 1.00 T80.00
3.04_ [Ngarkimi dhe bartja e dheut 18 lepért deri nf langial 3 km. m3 120.00 100 1000
Total 3.1 4.440.00 |

121 Fumnlbrimi dhe montimd F pusrtave te t.u&r!...:_r-uurvlvl.. 1¢ renda deri ne 500 k. Démenzione « pusetes DLA0S Ne pmim te perfuhihet permiman per hapjen = # pusetes, furnizimi | cop 100 550.00 1,650.00
pusetes 3o hathku me kapak, L - JDNIS, vahules slerike, kiheves dhe te githa pleseve fazonike tera tipas detaln ne projekt dhe pershkrimit teknic. . !
EER] -EE it piwuat fazonike ol khesa, T lichese deri ne funksionafitim 1e mjeih sips grugelin
3.213_|HOPE PH-16 bar f5amm m 155.00 32.00 4,960.00
3773 |HOPE PN-16 ber Pdomm m 195.00 _18.00 5 460,00
3333 |HOPE PN-16 bar B32mm m 170,00 18.00 4.850.00
.“.-un.s

Hartimi i projektit ideor dhe kryesor Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehmi e Xheve Lladrovei Drenas
Paramasa dhe Parallogaria
Li=0+587.B5km
Hr. Pérshkeimi | punive dhe materialeve Nigsla Sasia Gmimi Gjithse]
’ njes!
| Punit n-sn-.:::u
1 m' 1.00 500.00 500.00
2 i m 567.85 100 567.85
3 m __567.85 1.00 567.85 |
Gifthazy: 1,635,70
[} Pundt tokEsore
1 Gsmimi t kanakt per kolekdont kryasos, kal. UHV mi gierti b=70 cm, Ghe irnaporti | dheut 18 ganmuar né vendin ku & Eu!!n-aav%i_non:auaaomzﬁ Laggord |
gheid ie r betret velém & mbetur ge nuk kthehel ne kanai®, ne keid Bahtd edhe kitmi | dheut ne kansl ne
1.1 |Ginmimi me makin 80 % m 511.07 8.00 A
12| GEnmimi me dor# 10 % m 56.79 25.00 1,419.63
F m 568.00 1.1 563,00
2 m 2,044.80 3.00 5.134.4
dhe 15 cm mbi m 221.20 22.00 4.999.4
mw 558.00 020 6t
m 738.40 1.00 38,40
m__ 440 16.00 70.40 |
o Gjihsef: 18,131.35
] Punit
1
K] s 196.85 [FX 38220
K] m 124.00 22, 7,728.00
K] m 177.00 . ,018.00
1.1 m 060 48, 3.360.00
2 copd 132.00 .00 560.00
Gjithsaj: 15,128.20
N e EUNIEL € Delo! dhe FIATTES
T |Furmizimi, irsnaportl ghe vendosis @ betonn C20/25 pér plakén e po Dés puteta, dr20 tm (duke 8 Bogarntur adh e meld ammaiur O-335 [ 062 720.00 1.807.28 |
2 Furnizs cortl dhe venda -cng_-ﬂnam::aunn. etava mé plrpunm sipas detalt, t=10 cm m 2.70 100,00 220.00
3 Fumizim} ransporii dhe montimi i g) pre] betond tA anmuar {per pus 2 1000/1000 min (slemenis 8 parafabrikuara) m 30.60 B5.00 3,366.00
4 Furmnizimk 1 porti, ncertimi dhe §§.§¢§ puseta prej belonit @ 8OO/ 1000/S00 mm {slements 18 parafabrikuzra) copé 22.00 85.00 1,430.00
5 Fumtzimt, iransporti n:n.:!&:.:ggg_-gsarz»ﬂ:?..gsgng:sﬁ:uﬂ.-su:iwn»go.umaaﬂiiaionﬂ.ﬁﬁo.uum copd 2200 150,00 3.300.00
Ghthss): 10,213.28
v
1 ™ | 568,00 | 020 113.60 |
2 [T | 560.00 | 0.20 113.50
Gjithsef: 227.20
Rekapitulimi
| |Punst pregadiiore 1,635,70 |
|| Pungt tokisore 18,131.35
[ _mﬁs 15,128.20
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10,213.28

[ Punét & it dha ar
['] Punit tjera 227.20
Gjithaej: 45,236.73 |
__TV5SHia 18%: 8,160.43
Gjithsa} me TVSH: 53,456.16
Hartimi | projektit ideor dhe kryesor Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit Fehmi e Xhave Lladrovci Drenas
Paramasa dhe Parallogaria
Kanalizimi Atrnosterik
L=(+763.30 m*
Cmiml
POS PErshiaoimi | aktiviteteve Njésla Sasla 251 Glithse|
1 Punét pregaditore —
1 paushal 1,00 500.00 500.00
z . m 763.30 1.00 763.30
3 m 763,30 1.00 763.30
Gjihsej: 2,026.60 |
[ _____Puniitokéaom
_ni.ggissg Wal. [V me giérks) 1=0.0m, dho transporti | dheut 18 gammusr N venda ku o cakton organi mbxkqyrés ne largesi deri n| nd 5 kan, Largeni i
1 dhewt ta glmuar behet velém pjesa e mbetur ga nuk kihehet né kanal, Po ashtu né kat8 pazicion 8shi# perapars edhe garmiml | materiakt pér zojerime tek pusetat.
11 GEtmimi ms makin 90% m" 886.70 8.00 5.493.60
1.2 |Gesmimi me dord 310 % m* 76.30 25.00 1,907.50
2 Planfikim] § fundd t& kanskl me doré me sakies| $1cm. m* 763.30 1.00 763.30
3 _q.ﬁln“ﬂ....i:n_u!__h-n: ﬁ“ﬂiﬁ j.os—no.o_aaaig ' Kanalt anash dho mbti tub dhe ngleshia (30 om reré vendosdn ndn gypd dhe 15 cm mbi dhe anash gyph) dhe pis m 190.75 18.00 2,052.00
4___|Fumizimi ghe vendosia & shirtd pralsjmenye m T64.00 020 52.80 |
5 Fi riml, iransporti shts Slanifikini dhe noajeshie e zhavonl 0-63 mm nén plakin e poshie 18 pusctave, mo trashés 1220 cm. m* 840 16.00 3 A
] Fumizimi, iranspo i siapifiim| dhe nosjeshis @ materiskt mbuthes quiord derl ne nivelin & shtrmsave t8 rugds me trashési mesatare tv20 cm, m 13734 15.00 Z.197.44
7 Kthirmi § dheut té gé nd kana) deri ndl iveln & lemenit. duke bard ngjleshien & Lj nd siiresa t=30cm. e 1.238.08 1.00 .236.06
Giihae): 14,937.10
Al
1 _m
4 2 315 m 277.00 32.00 B.864,00
X @ 400 m' 3. 48,00 18,626, 88
.4 @ 500 [ 92.00 £5.00 5.980.00
2 Fusnizimi, tran dho montimi | lubave 18 HDPE EN8 2 110 bledhts té kenaliziml simosierdk m 340.00 8.00 2,040.00
3 i i titve monbimd | shikalidve pre] shufrave 18 celikal @ 25 mwn cdo 30 em delald nd copd 240.00 5.00 200,00
Giithse): 37,010.28
™ Punti ¢ betonit dhe armaturés
=
m B8,00 220.00 14,560.00
m 8,82 220.00 1,540.40
m? 3.00 105.00 31500
a Copé 30.00 £5.00 2,550.00
Furnizimi, tren nderimi dhe montim | konuseve seln betonit & EOO 1 0OA/S00 mm (slemende (& ___copd 30.00 £5.00 1.950.00
Furnizimi ohae mortim| | kepakéve pét pasha le rénda 40 | n pusetat & vendosura nb mugs. zga_-gﬂinﬂﬁaﬁng_;uﬁu-nvﬁnoan;o.ggnao coph 30.00 150.00 4,500.00
& grmaiur 0-338 i - .
g.?iﬁﬁﬂ_iﬂ;ﬂiaisgi puseten udmbjeidhess nga batond, na ¢mim 18 Sogariat betonimi egha kapalu metelk {jembledhasi) pef pesha s
edhe zhaveri dhe montimi | tyre. ™ Lol e e —
Gfithaey. 46,215.40
v
1 m [] 500.00 | 0,50 250,00
2 3 | 500.00 | 0.50 250.00
Giithasj: 500,
— Rekapitutimi
1 Punet pregaditore 2,026.60
2 Punit 8 14,937.10
3 Punét montuase 37,010.88
4 Punét e betonit dhe ammaturés 46,215.40
5 Punét tjera 500,00
I Gjithaej: 100,689.98 |
TVSHja 18%: 18,124.20
Gjithsej me TVSH: 118,814.18
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Plani Dinamik pEr vitin 2023 60 ditd puna dhe pér vitin 2024 90 dité pune dhe per vitin 2025 90 diti pune

Projeki ashté dy vieqar né llogart hyné te giitha taksat dhe obligimet ndaj shretitné luader t@ ket projekt.

Pér te giitha potidanet parashifen furnzim! dhe vurja ne veper per te gjitha materialer, lokacioni § intervenimit t8 punt het nga cheri | kontrates.
Te gicha punet bryen sipas normmave teknike ne fiqi dhe standarteve te aplikueshme dhe red dive te hert kontrates
Jdentifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E) “JLEAA-GR " sh.pk & " DELTA - CCD “ shp.k. & “FRONII"
Emri | OE: “ JLEAA-GR " sh.p.k. & “ DELTA - CCD " shpk. & * FRONI [
Emri dha mbiemri | pérfaquuesit te O.€ Wir Veligi
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